

11. WSPARCIE SZYTE NA MIARĘ

Cel	Indywidualizacja wsparcia poprzez trafne i efektywne możliwości uelastycznienia realizacji form wsparcia potrzebnych osobie młodej.
Obszar	Obszar 1: Rekomendacje dla Instytucji Rynku Pracy w zakresie sposobu dotarcie do jak najszerszej liczby osób młodych na rynku pracy, w tym z grupy NEET, uwzględniającego najefektywniejsze sposoby rekrutacji oraz najskuteczniejsze metody wsparcia aktywizacyjnego.
Uzasadnienie	<p>Nie wszystkie działania będą zawsze równie potrzebne lub tak samo skuteczne wobec różnych osób. Wynika to z różnych potrzeb i uwarunkowań, doświadczeń posiadanych przez poszczególnych uczestników projektu. Dlatego wsparcie powinno być odpowiednio zaplanowane na etapie składania projektu – doświadczenie i kompetencje posiadane przez zespół wnioskodawcy, stały monitoring skuteczności zaplanowanych form wsparcia na etapie realizacji projektu. Potrzebna jest współpraca z IZ/IP dająca możliwość elastycznego dokonywania zmian na etapie realizacji projektu.</p> <p>Zaplanowanie adekwatnych wobec grupy docelowej form wsparcia. Aby działania przyniosły oczekiwane efekty powinny przede wszystkim wynikać z przeprowadzonej diagnozy i wyznaczonych celów. Ponadto działania powinny być odpowiednio dobrane do danej grupy w tym przypadku ludzi młodych. Należy pamiętać, że nie wszystkie działania będą zawsze równie potrzebne lub tak samo skuteczne wobec różnych grup, mających różne potrzeby. Dlatego bardzo ważne jest prowadzenie przez realizatorów projektu stałego monitoringu skuteczności zaplanowanych form i elastyczność w dokonywaniu zmian, w sytuacji, w której będą one nieefektywne względem grupy lub poszczególnych uczestników. Wyniki monitoringu należy brać pod uwagę również przy planowaniu realizacji kolejnych projektów.</p> <p>Kompleksowość wsparcia jest tutaj rozumiana również jako zapewnienie pomocy ze strony różnych specjalistów: doradców zawodowych, psychologów, terapeutów oraz przekazywanie uczestnikom projektu pełnej informacji o możliwościach kierowania sytuacji zawodowej – stażach, założeniu własnej działalności gospodarczej, inkubatorach przedsiębiorczości czy przedsiębiorstwach społecznych. Uczestnicy projektu powinni również otrzymać pomoc prawną, księgową i marketingową potrzebną w tym zakresie.</p> <p>Formy wsparcia powinny być zróżnicowane – tak, aby zachęcić młodych ludzi do uczestnictwa w projekcie oraz aby każdy uczestnik mógł znaleźć odpowiednią, najbardziej efektywną dla siebie formę i jednocześnie kompleksowe – powinny stanowić jedną całość prowadzącą do rozwiązania zdiagnozowanych problemów.</p> <p>Zróżnicowanie wsparcia powinno polegać również na zapewnieniu form rozwijających kompetencje społeczne i kompetencje miękkie, a także</p>